
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 февраля 2023 года № 124-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 13 января 2023 года № 12 «О некоторых вопросах, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», 
постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 декабря 2022 года № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 декабря 2008 года № 115-пп «Об организации работы в Иркутской 
области по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим 
(выехавшим) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 
а также выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами 
«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» 
государственной»;

2) в Порядке организации работы в Иркутской области по 
предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим (выехавшим) 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, а также 
выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной», «ведомственная целевая 
программа» заменить соответственно словами «комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению



2

жильем отдельных категорий граждан» государственной», «процессные 
мероприятия»;

в пункте 4 слова «ведомственной целевой программе» заменить словами 
«процессных мероприятиях»;

в пункте 8 слова «ведомственной целевой программе» заменить словами 
«процессных мероприятиях».

2. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 
следующие изменения:

1) в абзаце восьмом подпункта 8 слова «ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить 
словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»
государственной»;

2) подпункты 121, 281 признать утратившими силу;
3) в подпункте 61 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами 
«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»
государственной»;

4) в подпункте 62 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами 
«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»
государственной».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

